
688181-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 688181-2024 - Mededinging

Frankrijk – Informaticadiensten – PRESTATIONS DE TIERCE MAINTENANCE APPLICATIVE, 
PRESTATIONS SERVICES ASSOCIES POUR EXTRANET FRR
OJ S 220/2024 12/11/2024
Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Diensten

1. Koper

Koper
Officiële naam: CDC Informatique
E-mail: Thierno-Amadou.Diallo@caissedesdepots.fr
Rechtsvorm van de koper: Lokale overheid
Activiteit van de aanbestedende dienst: Algemene overheidsdiensten

2. Procedure

Procedure
Titel: PRESTATIONS DE TIERCE MAINTENANCE APPLICATIVE, PRESTATIONS 
SERVICES ASSOCIES POUR EXTRANET FRR
Beschrijving: La prestation consiste à reprendre la gestion de l'outil existant « Extranet FRR » 
et notamment sur les aspects suivants : • reprise du code métier existant à iso fonctionnalité ; 
• migration technique de la solution existante (migration vers les standards de développement 
du marché) ; • support utilisateur ; • maintenances évolutives et correctives de l'outil. Le 
présent marché ne concerne que l'application « Extranet FRR », mais le Titulaire de la 
prestation pourrait prendre en charge d'autres développements si le métier FRR souhaitait 
intégrer de nouveaux besoins dans l'outil développé.
Identificatiecode van de procedure: 7fbf99ce-b0c7-4885-b3ad-2b41b2f48747
Interne identificatiecode: 24PI163
Type procedure: Openbaar
De procedure wordt versneld: neen

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 72500000 Informaticadiensten

Algemene informatie
Als de procedure wordt geannuleerd of niet succesvol is, wordt deze opnieuw gestart
Aanvullende informatie: CDC Informatique (ICDC) est le pouvoir adjudicateur. Il s'agit d'un 
acheteur privé. ICDC est un GIE informatique. La principale activité d'ICDC n'est pas "services 
d'administration générale" mais bien le domaine de l'informatique. L'activité d'I.CDC vise à 
mettre en commun les moyens et compétences informatiques de ses membres et à réaliser 
des prestations de services informatiques à leur bénéfice. A ce titre, I.CDC dispose d'un 
système informatique complexe et conduit différents projets pour lesquels il est susceptible de 
faire intervenir des sociétés spécialisées en informatique. La présente consultation a pour 
objet les prestations visées et selon les modalités définies dans le CCTP du présent Accord-
Cadre à bons de commande. Conformément aux dispositions combinées des articles L.2194-
1, L.2194-2 et R.2194-1 du Code de la commande publique, l'accord-cadre comporte une 
clause contractuelle de réexamen permettant la modification de celui-ci au cours de son 
exécution, dans les conditions et modalités décrites dans l'acte d'engagement. Les critères de 

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/688181-2024
mailto:Thierno-Amadou.Diallo@caissedesdepots.fr


688181-2024 Page 2/5

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

sélection des candidature et offres sont annoncés au règlement de consultation. Modalités de 
financement : financé sur les ressources propres ICDC. Modalités de paiement : paiement 
dans un délai de 30 jours à compter de la réception de la facture par ICDC, par virement 
bancaire. La forme du groupement (conjoint ou solidaire) n'est pas imposée. Toutefois, en cas 
de groupement conjoint, le mandataire est solidaire pour l'exécution du marché de chacun des 
membres du groupement pour ses obligations contractuelles à l'égard de l'acheteur. Les offres 
seront remises sous format électronique. Les candidatures et les offres doivent 
impérativement être transmises sous format électronique via le profil acheteur Achatpublic à 
cette adresse  La totalité des documents électroniques constituant :www.achatpublic.com.
l'offre du candidat est à remettre avant la date et l'heure limites de réception des offres 
indiquées sur la page de garde du règlement de la consultation. Il est rappelé que la durée du 
téléchargement est fonction du débit de l'accès Internet du candidat et de la taille des 
documents à transmettre. Nous vous conseillons de prévoir un délai raisonnable pour les 
différentes étapes liées à la transmission de vos offres afin de respecter la date et heure 
limites de réception des offres. Afin de garantir l'égalité de traitement des candidats, toute offre 
électronique dont l'horodatage délivré par la plateforme  est postérieur à www.achatpublic.com
l'horaire limite de réception des plis de cette même plateforme sera automatiquement 
considérée comme hors délai. Seule l'heure de fin de réception fait foi. Tout dépôt sur une 
adresse électronique autre que celles indiquées ci-dessus est nul et non avenu. Aucune 
candidature ou offre présentée sous format papier ne pourra être acceptée ; Voies et délais 
des recours dont dispose le candidat : - Référé précontractuel prévu aux articles 2 à 4 de 
l'Ordonnance n° 2009-515 du 7 mai 2009 relative aux procédures de recours applicables aux 
contrats de la commande publique ; - Référé contractuel prévu aux articles 11 à 14 de 
l'Ordonnance n° 2009-515 du 7 mai 2009 relative aux procédures de recours applicables aux 
contrats de la commande publique. »
Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/24/EU
Articles R2161-1 à R2161-5 du Code de la commande publique - Appel d'offres ouvert

Gronden voor uitsluiting
Met faillissement vergelijkbare toestand uit hoofde van nationale recht: Les autres motifs 
d'exclusions figurent dans le DCE.

5. Perceel

Perceel: LOT-0002
Titel: PRESTATIONS DE TIERCE MAINTENANCE APPLICATIVE, PRESTATIONS 
SERVICES ASSOCIES POUR EXTRANET FRR
Beschrijving: La prestation consiste à reprendre la gestion de l'outil existant « Extranet FRR » 
et notamment sur les aspects suivants : • reprise du code métier existant à iso fonctionnalité ; 
• migration technique de la solution existante (migration vers les standards de développement 
du marché) ; • support utilisateur ; • maintenances évolutives et correctives de l'outil. Le 
présent marché ne concerne que l'application « Extranet FRR », mais le Titulaire de la 
prestation pourrait prendre en charge d'autres développements si le métier FRR souhaitait 
intégrer de nouveaux besoins dans l'outil développé.
Interne identificatiecode: 24PI163

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 72500000 Informaticadiensten

http://www.achatpublic.com
http://www.achatpublic.com


688181-2024 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

Opties: 
Beschrijving van de opties: Cf Règlement de la consultation et/ou Acte d'engagement

Geraamde duur
Looptijd: 48 Maanden

Verlenging
Maximumaantal verlengingen: 3
De koper behoudt zich het recht voor aanvullende aankopen te doen bij de contractant, zoals 
hier beschreven: Cf Règlement de la consultation et/ou Acte d'engagement

Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 270 000,00 EUR
Maximumwaarde van de raamovereenkomst: 320 000,00 EUR

Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja
Aanvullende informatie: Le montant estimatif des prestations sur la durée maximale de 
l'accord cadre est de : 270 000 Euros HT L'accord cadre à bons de commande comporte le 
montant maximum annuel suivant : - 2 500 000 Euros HT par an

Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Economische en financiële draagkracht

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Kosten
Beschrijving: valeur financière

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 35

: Criterium
: Type Kwaliteit

Beschrijving: valeur technique
: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)

Gunningscriterium numerieke waarde: 60
: Criterium

: Type Kwaliteit
Beschrijving: sécurité

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 5

Aanbestedingsstukken
Adres van de aanbestedingsstukken: https://icdc-caissedesdepots.achatpublic.com/sdm/ach
/pub/affichePub.do?selectedMenu=a-pub&PCSLID=CSL_2024__Jibx0bKSR&cycNum=0

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://icdc-caissedesdepots.achatpublic.com/sdm/ach/pub/affichePub.
do?selectedMenu=a-pub&PCSLID=CSL_2024__Jibx0bKSR&cycNum=0

https://icdc-caissedesdepots.achatpublic.com/sdm/ach/pub/affichePub.do?selectedMenu=a-pub&PCSLID=CSL_2024__Jibx0bKSR&cycNum=0
https://icdc-caissedesdepots.achatpublic.com/sdm/ach/pub/affichePub.do?selectedMenu=a-pub&PCSLID=CSL_2024__Jibx0bKSR&cycNum=0
https://icdc-caissedesdepots.achatpublic.com/sdm/ach/pub/affichePub.do?selectedMenu=a-pub&PCSLID=CSL_2024__Jibx0bKSR&cycNum=0
https://icdc-caissedesdepots.achatpublic.com/sdm/ach/pub/affichePub.do?selectedMenu=a-pub&PCSLID=CSL_2024__Jibx0bKSR&cycNum=0


688181-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Frans
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 09/12/2024 12:00:00 (UTC+2)
Uiterste datum tot wanneer de inschrijving geldig moet blijven: 180 Dagen
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: ja
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: ja

Technieken
Raamovereenkomst: Raamovereenkomst, zonder hernieuwde oproep tot mededinging
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Tribunal de grande instance de Nanterre
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures: Tribunal de grande instance 
de Nanterre

8. Organisaties

ORG-0002
Officiële naam: Tribunal de grande instance de Nanterre
Registratienummer: Tribunal de grande instance de Nanterre
Postadres: 179 avenue Joliot Curie
Stad: Nanterre
Postcode: 92020
Onderverdeling land (NUTS): Hauts-de-Seine (FR105)
Land: Frankrijk
E-mail: tj-nanterre@justice.fr
Telefoon: 0140971010
Internetadres: http://www.tgi.fr
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie voor beroepsprocedures
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures

ORG-0001
Officiële naam: CDC Informatique
Registratienummer: 77566543300170
Postadres: 18 Avenue Aristide Briand
Stad: BAGNEUX
Postcode: 92220
Onderverdeling land (NUTS): Hauts-de-Seine (FR105)
Land: Frankrijk
Contactpunt: Thierno-Amadou Diallo
E-mail: Thierno-Amadou.Diallo@caissedesdepots.fr
Telefoon: 0670997664
Internetadres: https://www.icdc.caissedesdepots.fr/

mailto:tj-nanterre@justice.fr
http://www.tgi.fr
mailto:Thierno-Amadou.Diallo@caissedesdepots.fr
https://www.icdc.caissedesdepots.fr


688181-2024 Page 5/5

Eindpunt voor informatie-uitwisseling (URL): https://icdc-caissedesdepots.achatpublic.com/sdm
/ach/pub/affichePub.do?selectedMenu=a-pub&PCSLID=CSL_2024__Jibx0bKSR&cycNum=0
Kopersprofiel: https://icdc-caissedesdepots.achatpublic.com/sdm/ach/pub/affichePub.do?
selectedMenu=a-pub&PCSLID=CSL_2024__Jibx0bKSR&cycNum=0
Rollen van deze organisatie: 
Koper

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: f5ae537b-ef37-4db4-938f-2d3b2413299b  -  05
Type formulier: Mededinging
Type aankondiging: Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Subtype aankondiging: 16
Verzenddatum van de aankondiging: 08/11/2024 16:03:08 (UTC+2)
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Frans
Publicatienummer aankondiging: 688181-2024
Nummer uitgave PB S: 220/2024
Datum van bekendmaking: 12/11/2024

https://icdc-caissedesdepots.achatpublic.com/sdm/ach/pub/affichePub.do?selectedMenu=a-pub&PCSLID=CSL_2024__Jibx0bKSR&cycNum=0
https://icdc-caissedesdepots.achatpublic.com/sdm/ach/pub/affichePub.do?selectedMenu=a-pub&PCSLID=CSL_2024__Jibx0bKSR&cycNum=0
https://icdc-caissedesdepots.achatpublic.com/sdm/ach/pub/affichePub.do?selectedMenu=a-pub&PCSLID=CSL_2024__Jibx0bKSR&cycNum=0
https://icdc-caissedesdepots.achatpublic.com/sdm/ach/pub/affichePub.do?selectedMenu=a-pub&PCSLID=CSL_2024__Jibx0bKSR&cycNum=0

